АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АО. OS', do

с. Михайловское

О мерах по недопущению
заноса возбудителей
заразных болезней животных
на территорию
Михайловского района из
Республики Казахстан в 2016
году.

Рассмотрев комплексный план по недопущению заноса
возбудителей заразных болезней животных на территорию Михайловского
района из Республики Казахстан, разработанный службой КГБУ
«Управление ветеринарии по Михайловскому району»,
п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить комплексный план по недопущению заноса
возбудителей заразных болезней животных на территорию Михайловского
района из Республики Казахстан,

2. Контроль за исполнением данного постановления возложить на
начальника Управления сельского хозяйства Администрации района
Семенова А.С.

Первый заместитель главы Администрации района >  Е.А. Юрьев

приложение
к постановлению Администрации

Михайловского района
от

ПЛАН
мероприятий о недопущении заноса возбудителей заразных

заболеваний на территорию Михайловского района из
Республики Казахстан

№
п/п

Наименования мероприятии Срок
исполнения

Ответственные

1 Определить пункты
передержки животных

Постоянно КГБУ Управление
ветеринарии по
Михайловскому району,
Колесников А.Н,
Шматков Ю.А.

Обеспечить
холодильных
изоляторов

наличие
камер

Постоянно КГБУ Управление
ветеринарии по
Михайловскому району,
ООО « АМТ»

В случае ухудшения
эпизоотической ситуации в
Республике Казахстан
оборудовать места проведения
дезинфекции автотранспорта в
пунктах пропусках
государственной границы_____

Постоянно КГБУ Управление
ветеринарии по
Михайловскому району,
КФХ Окольников С.А.,
Администрация
Михайловского района

Усилить контроль за
проведением мероприятий по
пресечению незаконной
реализации животных, в том
числе в местах
несанкционированной
торговли продукции и сырья
животноводческого
происхождения

Постоянно КГБУ Управление
ветеринарии по
Михайловскому району,
государственный
ветеринарный
инспектор по
Угловскому,
Волчихинскому,
Егорьевскому,
Михайловского районов
Вакулин А.М___________

Обеспечить выполнения
правил содержания животных
на территории муниципальных
образованиях. Принять меры
по недопущения
бродяжничества с\х и
домашних животных

Постоянно Администрации
с\советов

Обеспечить учет и Постоянно Администрации

идентификацию
сельскохозяйственных сельско
хозяйственных животных.

с\советов

7 Обеспечить изолированное
содержание животных
перешедших границу
Российской Федерации из
Республике Казахстан

Постоянно КГБУ Управление
ветеринарии по
Михайловскому району,
Администрация
Михайловского района

8 Усилить разъяснительную
работу через газету «Сельская
правда»

Постоянно Главный редактор
Кулик С.А.

9 Увеличить запасы
дезинфекционных средств для
проведения дезинфекции

Постоянно КГБУ Управление
ветеринарии по
Михайловскому району

10 Уведомлять ветеринарных
специалистов государственной
ветеринарной службы о
приобретаемых животных

Постоянно Руководители сельхоз
предприятий всех форм
собственности,
Администрации
с\советов

11 Соблюдать зоогигиенические и
ветеринарные требования
перевозки, содержания с\х
животных

Постоянно Руководители сельхоз
предприятий всех форм
собственности.
Администрации
с\советов

12 Немедленно информировать
специалистов ветеринарной
службы о всех случаях падежа
животных

Постоянно Руководители сельхоз
предприятий всех форм
собственности.
Администрации
с\советов